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1. UVOD 

 

 

U svrhu učinkovite koordinacije i poticanja regionalnog razvoja na razini područne (regionalne) 

samouprave Županijska skupština Brodsko-posavske županije je dana 14. svibnja 2018. godine 

donošenjem Odluke o osnivanju osnovala regionalnu razvojnu agenciju Centar za razvoj 

Brodsko-posavske županije kao javnu ustanovu na temelju Zakona o regionalnom razvoju 

Republike Hrvatske (NN br. 147/14 i 123/17), Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99 

i 35/08), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i Statuta Brodsko-posavske 

županije (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 15/13 i 4/18). 

 

Javna ustanova osnovana je pod nazivom Centar za razvoj Brodsko-posavske županije, 

skraćenog naziva CTR, sa sjedištem ustanove u Slavonskom Brodu, Trg pobjede 26 a. Osnovni 

podatci ustanove:  

Matični broj: 04935977 

 Matični broj subjekata: 030205389 

OIB: 96964777347 

 Šifra djelatnosti: 7022 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem 

 Telefon: +385 35 637 200 

 E-mail: ctr@ctr.hr 

 Mrežne stranice: www.ctr.hr 

 Vizualni identitet: 

 

 

 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije obavlja sljedeće poslove javnih ovlasti: 

­ Izrada županijske razvojne strategije i drugih strateških i razvojnih dokumenata za 

područje županije te njihovih provedbenih dokumente za koje ih ovlasti osnivač 

­ Provjera usklađenosti dokumenata strateškog planiranja razvoja županije s hijerarhijski 

višim dokumentima strateškog planiranja i donošenja odluka kojima se potvrđuje 

usklađenost 

­ Pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim tijelima 

i javnim ustanovama s područja Županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili 

Županija, u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj Županije, a 

posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova 

Europske unije 

mailto:ctr@ctr.hr
http://www.ctr.hr/
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­ Pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 

javnih ustanova s područja Županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili jedinice 

lokalne i područne ( regionalne ) samouprave, a koji su od interesa za razvoj Županije, 

kao i zajedničkih razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija 

­ Provođenje županijskih razvojnih programa za koje ih ovlasti osnivač i/ili suosnivači 

­ Provođenje programa ministarstva nadležnog za regionalni razvoj i drugih središnjih 

tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj 

- Obavljanje bez naknade i drugih poslova od javnog interesa za koje je registriran ili koji 

su prema Zakonom o regionalnom razvoju RH stavku 1. članku 25. stavljeni u nadležnost 

regionalnih koordinatora, a osobito: 

o Upisivati razvojne projekte od značaja za razvoj županije u središnji elektronički 

registar razvojnih projekata 

o Koordinirati upis ostalih javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih 

projekata 

o Provjeravati i pratiti stanje projekata svih korisnika s područja županije u 

središnjem elektroničkom registru razvojnih projekata 

o Obavljati stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske razvojne 

strategije i ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje 

županije te izvještavati osnivače i ministarstvo nadležno za regionalni razvoj o 

njihovoj provedbi 

o Surađivati s ministarstvom nadležnim za regionalni razvoj i svim ostalim 

relevantnim dionicama na poslovima strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem za područje županije 

o Usklađivati djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja županije vezano 

uz regionalni razvoj 

o Obavljati administrativne i stručne poslove za potrebe županijskog partnerstva 

o Sudjelovati u radu partnerskih vijeća 

­ Pružanje tehničke i konzultativne pomoći u provođenju programa i projekata. 
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       2. ORGANIZACIJSKI USTROJ 

 

 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije (CTR) je pravna osoba samostalna u obavljanju 

svoje djelatnosti sukladno zakonima i propisima te aktu o osnivanju. CTR je javna ustanova (u 

daljnjem tekstu: Ustanova) koja obavlja poslove javnih ovlasti i druge poslove za koje je 

registrirana, osnovana kao regionalni koordinator s ciljem učinkovite koordinacije i poticanja 

regionalnog razvoja za područje Brodsko-posavske županije.  

 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće sastavljeno od tri člana koji se biraju na mandat od četiri 

godine - predsjednika i dva člana. Sastav i način izbora Upravnog vijeća te način donošenja 

odluka Upravnog vijeća uređen je Statutom. Način rada Upravnog vijeća detaljnije je uređen 

Poslovnikom o radu Upravnog vijeća. 

 

Voditelj Ustanove je Ravnatelj, a imenuje ga Osnivač na prijedlog Upravnog vijeća, na temelju 

javnog natječaja na vrijeme od četiri godine. Ravnatelj organizira rad i poslovanje Ustanove te 

predstavlja i zastupa Ustanovu.  

 

Za obavljanje poslova iz svog djelokruga u Centru za razvoj Brodsko-posavske županije ustrojene 

su sljedeće unutarnje ustrojstvene jedinice: 

 

1. Ravnatelj 

Odjeljak za opće poslove 

Odjeljak za financije i javnu nabavu 

2. Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje 

3. Odjel za pripremu i provedbu EU projekata iz društvenih djelatnosti 

4. Odjel za pripremu i provedbu projekata za razvoj gospodarstva i jačanje konkurentnosti 

5. Odjel za pripremu i provedbu projekata transnacionalne, prekogranične i 

međuregionalne suradnje 

 

Ravnatelj - radom CTR-a upravlja ravnatelj kao čelnik koji organizira i koordinira rad na razini 

ukupne organizacije po načelima djelotvornosti i učinkovitosti u skladu sa Statutom te važećim 

zakonskim propisima. Pod okvirom ravnatelja djeluju Odjeljak za opće poslove i Odjeljak za 

financije i javnu nabavu. Odjeljak za opće poslove obavlja poslove uredskog poslovanja i općih 

pravnih poslova. Odjeljak za financije i javnu nabavu obavlja poslove redovnog 

računovodstveno - financijskog poslovanja, poslove javne nabave za organizaciju, poslove 

financijskog savjetovanja i savjetovanja u postupcima javne nabave u pripremi i provedbi 

projekata.  

 

Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje - Odjel obavlja poslove povezane s programima 

regionalnog razvoja te poslove strateškog planiranja i upravljanja razvojem od značaja za 
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područje Brodsko -  posavske županije u cjelini. Poslovi Odjela obuhvaćaju izradu i praćenje 

provedbe srednjoročnih i kratkoročnih strateških akata za jedinicu regionalne (područne) 

samouprave te savjetodavnu pomoć u praćenju izrade i provedbe kratkoročnih strateških akata 

za jedinice lokalne samouprave. 

 

Odjel za pripremu i provedbu EU projekata iz društvenih djelatnosti - Odjel obavlja poslove 

stručne pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih prijedloga, kao i poslove stručne 

pomoći i savjetodavne podrške u provedbi projekata iz područja društvenih djelatnosti za 

jedinicu regionalne (područne) samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i 

javno - pravna tijela kojima su osnivači Županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko su s područja 

Brodsko-posavske županije. 

 

Odjel za pripremu i provedbu projekata za razvoj gospodarstva i jačanje konkurentnosti - 

Odjel obavlja poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih prijedloga, 

kao i poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške u provedbi projekata za razvoj 

gospodarstva i jačanje konkurentnosti za jedinicu regionalne (područne) samouprave, jedinice 

lokalne samouprave, javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su osnivači Županija i/ili 

Republika Hrvatska ukoliko su s područja Brodsko-posavske županije. 

 

Odjel za pripremu i provedbu projekata u transnacionalnoj, prekograničnoj i međuregionalnoj 

suradnji - Odjel obavlja poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih 

prijedloga, kao i poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške u provedbi projekata 

transnacionalne, prekogranične i međuregionalne suradnje za jedinicu regionalne (područne) 

samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su 

osnivači županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko su s područja Brodsko-posavske županije. 

 

U 2025. godini u Centru za razvoj Brodsko-posavske županije zaposlen je 21 djelatnik iz različitih 

područja stručnosti. Većina djelatnika primarno su obrazovanje stekli iz područja društvenih 

znanosti, a svi djelatnici imaju iskustvo u pripremi i provedbi projekata. Neki djelatnici imaju 

formalno obrazovanje za voditelja pripreme i provedbe EU projekata, certifikate iz javne 

nabave, a dio ima i specifično radno iskustvo u izradi strateških planova, poslovnom 

savjetovanju te organizaciji i održavanju edukacija. U strukturi zaposlenih CTR ima stručne 

djelatnike s potrebnim znanjima i vještinama, a prema školskoj spremi broji 18 djelatnika VSS, 

3 djelatnika VŠS . 
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3. OKVIR PROVEDBE AKTIVNOSTI 

 

 

Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) ključan je 

propis u području regionalnog razvoja. Zakonom su određeni ciljevi i načela upravljanja 

regionalnim razvojem, strateško planiranje regionalnog razvoja, institucionalni okvir i 

upravljanje, ocjenjivanje i razvrstavanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

prema stupnju razvijenosti, potpomognuta područja i područja s razvojnim posebnostima, 

poticanje regionalne konkurentnosti i urbanog razvoja, praćenje, vrednovanje i izvještavanje o 

provedbi politike regionalnog razvoja. Za područje regionalne samouprave Zakon određuje 

područja koordinacije i poticanja regionalnog razvoja, poslove regionalnog koordinatora, 

postupak akreditacije regionalnih koordinatora te okvir partnerskog vijeća za područje županije. 

 

Nastavno na odredbe Zakona o regionalnom razvoju, okvir provedbe aktivnosti proizlazi iz 

podzakonskih akata: 

- Uredba o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća (NN 103/15) 

- Pravilnik o ustrojstvu, djelokrugu i načinu rada Vijeća za regionalni razvoj (NN 58/18) 

- Pravilnik o provedbi postupka akreditacije regionalnih koordinatora (NN 24/18, 13/19)  

- Pravilnik o Upisniku regionalnih koordinatora i lokalnih razvojnih agencija (NN 24/18, 

13/19) 

- Pravilnik o postupku i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja (NN121/15) 

- Pravilnik o sadržaju i postupku izrade i sklapanja razvojnog sporazuma (NN 45/18, 

120/20). 

- Uredba o indeksu razvijenosti (NN 131/17) 

- Odluka o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema 

stupnju razvijenosti (NN 3/2024) 

- Pravilnik o sadržaju i postupku izrade i sklapanja razvojnog sporazuma (NN 45/2018, NN 

120/2020). 

 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 

151/22) uređuje sustav strateškog planiranja Republike Hrvatske i upravljanje javnim 

politikama odnosno obuhvaća pripremu, izradu, provedbu, izvještavanje, praćenje provedbe i 

učinaka te vrednovanje akata strateškog planiranja za oblikovanje i provedbu javnih politika 

koje sukladno svojim nadležnostima izrađuju, donose i provode javna tijela. Navedenim 

Zakonom uveden je hijerarhijski povezani sustav akata strateškog planiranja u Republici 

Hrvatskoj. Dodatno je potvrđena uloga regionalnih koordinatora pri čemu su regionalni 

koordinatori i koordinacijska tijela za lokalne koordinatore s područja županije u kojoj djeluju. 

Regionalni koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog 

planiranja s područja jedinice regionalne (područne) samouprave. 
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Temeljem Zakona usvojeni su i prateći podzakonski akti: 

- Uredba o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 

značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/2023) 

- Pravilnik o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (NN 44/2023) 

- Pravilnik o provedbi postupka vrednovanja akta strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 

44/2023) 

- Pravilnik o izobrazbi u području strateškog planiranja i upravljanja razvojem (44/2023). 

 

Pored navedenog, s ciljem usklađivanja postupka strateškog planiranja, Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije je izradilo dodatne dokumente: 

- Upute za izradu planova razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave 

- Upute za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 

- Upute za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S 

- Upute za izradu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave  

- Upute za izradu godišnjeg plana vrednovanja akata strateškog planiranja 

- Upute za dopunu biblioteke pokazatelja 

- Upute za izmjenu i (ili) dopunu provedbenih programa JLPRS 

- Priručnik o strateškom planiranju  

- Dodatak priručniku o strateškom planiranju. 

 

Zakon o potpomognutim područjima (NN 118/18) kao dio opće politike regionalnog razvoja 

Republike Hrvatske, uređuje upravljanje razvojem područja koja su, prema odredbama zakona 

kojim se uređuje regionalni razvoj, određena kao potpomognuta područja. Prema Zakonu, glava 

II. Razina lokalne i područne (regionalne samouprave), članak 10. Regionalne razvojne agencije 

(regionalni koordinatori) dužne su, bez prava na posebnu naknadu, sudjelovati u pripremi i 

provedbi mjera vezanih za jačanje kapaciteta jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave na potpomognutim područjima, kao i u pripremi projektne i druge dokumentacije 

za učinkovitije korištenje europskih fondova i drugih izvora sredstava za te jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. 

 

Zakon o unaprjeđenju poduzetničke infrastrukture (pročišćeni tekst zakona NN 93/13, 114/13, 

41/14, 57/18, 138/21) uređuje pitanja određenja poduzetničke infrastrukture, vrste i 

kategorizacije poduzetničkih zona (PZ) i poduzetničkih potpornih institucija (PPI), uspostavu 

registra PZ/PPI-ja te sustave potpora. Prema Zakonu i članku 4. razvojne agencije su definirane 

kao sastavni dio ukupne poduzetničke infrastrukture - razvojne agencije su pravne osobe 
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zadužene za operativno provođenje mjera za razvoj gospodarstva i poduzetništva na lokalnoj 

(regionalnoj) i nacionalnoj razini, poticanje i privlačenje investicija, iniciranje i realizaciju 

projekta poticanja gospodarskog razvitka i poduzetništva, objedinjavajući rad gospodarskih 

subjekata, lokalnih i regionalnih poduzetničkih institucija te visokoobrazovnih institucija i 

centara znanja. Razvojne agencije su: lokalne razvojne agencije, županijske razvojne agencije i 

razvojne agencije određene djelatnosti.  

 

Za djelotvorno i učinkovito obavljanje djelatnosti Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

usvojeni su pravni akti: 

1. Statut Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

2. Pravilnik o radu Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

3. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Centra za razvoj Brodsko-posavske 

županije (6. srpnja 2023.) 

4. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Centra za razvoj Brodsko-posavske 

županije (11. srpnja 2023.) 

5. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Centra za razvoj Brodsko-posavske 
županije (25. rujna 2024.) 

6. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Centra za razvoj Brodsko-posavske 

županije (5. prosinca 2024.) 

7. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu Centra za razvoj Brodsko – posavske županije 

(30. listopada 2025.) 

8. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Centra za razvoj 

Brodsko-posavske županije 

9. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji Centra 

za razvoj Brodsko – posavske županije (5. prosinca 2024.) 

10. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji Centra 

za razvoj Brodsko – posavske županije (7. studenog 2025.) 

11. Poslovnik o radu Upravnog vijeća Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

12. Pravilnik o dodatku za uspješnost na radu radnika 

13. Pravilnik o uvjetima i postupcima jednostavne nabave Centra za razvoj Brodsko -

posavske županije 

14. Etički kodeks zaposlenika Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

15. Pravilnik o korištenju službenih automobila 

16. Pravilnik o sustavu upravljanja rizicima Centra za razvoj Brodsko-posavske županije. 
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3.1. TEMELJNE ODREDNICE PROVEDBE AKTIVNOSTI 

 

 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije kao javna ustanova ima aktivnu ulogu u planiranju 

razvoja Brodsko-posavske županije, pruža stručnu podršku i savjetodavnu podršku dionicima 

razvoja u pripremi i provedbi  razvojnih projekata, s posebnim osvrtom na europske izvore 

financiranja. Kao regionalni koordinator CTR doprinosi ostvarenju vizije iz Plana razvoja 

Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021.-2027. godine prema kojoj: 

 

Brodsko - posavska županija u 2027. godini je tradicionalno središte industrije i poduzetništva 

u snažnom zamahu ka zelenom, inovativnom, digitalnom gospodarstvu i zadovoljnom društvu. 

 

 

 

Misija Centra za razvoj Brodsko-posavske županije je poduprijeti regionalni razvoj županije 

strateškim planiranjem i koordinacijom s dionicima o razvojnim aktivnostima, prijavama i 

provedbama programa i projekata od regionalnog značaja, s posebnim naglaskom na projekte 

sufinancirane iz europskih fondova. 

 

Djelatnost CTR-a usklađena je s temeljnim načelima djelovanja javne ustanove: 

- uvažavanje ljudskih prava i dostojanstva osobe 

- kompetentnost, profesionalna odgovornost, integritet struke, pravičnost, 

transparentnost, učinkovitost, dosljednost, objektivnost, nepristranost 

- stručnost u obavljanju poslova iz nadležnosti javne ustanove i orijentiranost prema 

rezultatima 

- uvažavanje potreba korisnika te suradnja s Osnivačem, jedinicama lokalne samouprave, 

javnopravnim tijelima i drugim dionicima s područja Brodsko-posavske županije 

- razvoj partnerskih odnosa na svim razinama 

- odgovorno upravljanje imovinom 

- povjerljivost u postupanju s informacijama dobivenim/stečenim u poslovanju Javne 

ustanove 

- provedba razvojnih politika, zakonskih propisa i strateških dokumenata. 
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3.2. PLANIRANI PROJEKTI U 2026. GODINI 

 

3.2.1. Popis projekata CTR-a: 

 

U 2026. godini Centar za razvoj Brodsko-posavske županije planira u statusu nositelja, partnera 

ili suradnika sudjelovati u sljedećim projektima: 

 

- Naziv projekta: Osnaženi Davor – Uređenje centra „427“ 

Vodeći partner: Općina Davor 

Partneri: Brodsko-posavska županija, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije 

Ukupna vrijednost projekta: 5.103.191,14 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 4.182.976,50 EUR 

Fond/  Poziv: P.K. Razvoj turističke infrastrukture i proizvoda zdravstvenog i aktivnog 

turizma 

 

- Naziv projekta: Program Akceleracije 

Vodeći partner: Centar kompetencija d.o.o. za istraživanje i razvoj 

Partneri: Centar za razvoj Brodsko-posavske županije + 18 poduzetničkih potpornih 

institucija iz Panonske Hrvatske 

Fond/ Poziv: Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije, Jačanje akceleracijske 

aktivnosti 

 

- Naziv projekta: RECLAIM – Reuse and Compost Local Actions for Impactful 

Municipalities (Lokalne akcije za ponovnu upotrebu i kompostiranje za održive i 

učinkovite općine) 

Vodeći partner: Centar za razvoj Brodsko-posavske županije  

Partneri: Razvojna agencija Žepče (BIH), Odlagalište d.o.o. (Nova Gradiška, RH), 

Komunalno Žepče (BIH), Komunalno Nikšić (CG). 

Ukupna vrijednost projekta: 1.148.287,20 EUR 

Vrijednost bespovratne potpore: 976.044,11 EUR 

Fond/ Poziv: Interreg VI-A IPA programa Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora, 2. 

poziv 

 

- Naziv projekta: BEN-CAREme - Balkan Endemic Nephrophaty – Cross-border Actions 

for cardio-Renal-metabolic Health and Education 

Vodeći partner: Općina Bebrina 

Partneri: Hrvatska liga za hipertenziju, Županijska bolnica Orašje, Ministarstvo zdravstva 

i socijalne politike Županije posavske, CTR  

Ukupna vrijednost projekta: 1.035.570,43 EUR 

Vrijednost bespovratne potpore: 880.234,85 EUR 
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Fond/ Poziv: Interreg VI-A IPA programa Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora, 2. 

poziv 

- Naziv projekta: HISTORICA – Heritage Interpretation and Safeguarding Through 

Outreach, Revitalization, Innovation, Culture and Accessibility 

Vodeći partner: Općina Oriovac 

Partneri: Državni arhiv u Slavonskom Brodu, CTR-BPŽ, Muzej istočne Bosne, Arhiv 

Tuzlanskog kantona 

Ukupna vrijednost projekta: 1.464.023,72 EUR 

Vrijednost bespovratne potpore: 1.244.420,15 EUR 

Fond/ Poziv: Interreg VI-A IPA programa Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora, 2. 

poziv 

   

 

3.2.2. Popis projekata u pripremi u 2026. godini  

 
U 2026. godini CTR planira pružiti savjetodavnu pomoć u pripremi sljedećih projekata: 
 

- Naziv projekta: Jačanje kapaciteta nabavkom opreme (radni naziv projekta) 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: n/p 

Vrijednost bespovratnih sredstava: n/p 

Fond/ Poziv: Ulaganje u kapacitete za pružanje primarne i specijalističko – konzilijarne 

zdravstvene zaštite (PZZ-a i SKZZ-a) 

 

- Naziv projekta: Endemska nefropatija / javne kampanje i prevencija  

Vodeći partner: Općina Bebrina 

Partneri: Hrvatska liga za hipertenziju, druge relevantne institucije i organizacije u RH i 

EU 

Ukupna vrijednost projekta: u razradi 

Vrijednost projekta: u razradi 

Fond/Poziv: Programi Unije - zdravstvo 

 

- Naziv projekta: Uređenje Župe sv. Ilije proroka, Orubica 

Vodeći partner: Župa 

Partneri: Općina Davor 

Ukupna vrijednost: poznata po izradi troškovnika 

Bespovratna potpora: n/p  

Fond/poziv: MRRFEU program prekogranične suradnje RH-BIH/RH-RS, MDU i/ili drugi 

izvori 

 

- Naziv projekta: Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Brodski Stupnik 
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Korisnik: Općina Brodski Stupnik 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

 

3.2.3. Popis projekata čija se provedba očekuje u 2026. godini   
 

U 2025. godini CTR je pružio savjetodavnu pomoć u pripremi sljedećih projekata, a za koje se 

početak provedbe očekuje u 2026. godini: 

 

- Naziv projekta: Dogradnja jednodijelne školske sportske dvorane uz Osnovnu školu 

„Ljudevit Gaj" u Lužanima 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 2.000.606,55 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.777.771,07 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 2 

 

- Naziv projekta: Izgradnja i opremanje školske dvorane uz Osnovnu školu Dragalić za 

potrebe cjelodnevne škole 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 782.894,04 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 776.269,04 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 2 

 

- Naziv projekta: Izgradnja male školske sportske dvorane uz Osnovnu školu Markovac 

Vrbova 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 591.876,05 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 591.876,05 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 2 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija Osnovne škole Stjepan Radić u Oprisavcima 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 139.241,86 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 126.205,34 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 
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- Naziv projekta: Dogradnja školske sportske dvorane uz osnovnu školu Mato Lovrak u 

Novoj Gradiški 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 1.728.525,13 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.728.525,13 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 2 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija područne škole i dogradnja male dvorane u Brodskom 

Stupniku 

- Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

- Ukupna vrijednost projekta: 798.743,42 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 771.409,07 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Dogradnja područne škole i dogradnja dvorane u Slobodnici 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 9.019.109,82 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 9.019.109,82 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Izgradnja osnovne škole Jug u Novoj Gradiški 

Prijavitelj: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 11.731.092,98 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 11.437.186,45 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Izgradnja Studentskog doma u Slavonskom Brodu  

Prijavitelj: Sveučilište u Slavonskom Brodu 

Ukupna vrijednost projekta: 14.371.550,59 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 9.150.000,00 EUR 

Fond/  Poziv: PKK/ Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog 
smještaja 
 

- Naziv projekta: Izgradnja Vatrogasnog doma u Davoru 

Prijavitelj: Općina Davor 

Ukupna vrijednost projekta: 1.675.482,31 EUR 
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Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.424.159,96 EUR 

Fond/  Poziv: PKK/ Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-planinskim i 
potpomognutim područjima – faza 2 
 

- Naziv projekta: ThermoWeld – (Thermal Cycle Welding Research) 

Prijavitelj: Sveučilište u Slavonskom Brodu 

Ukupna vrijednost projekta: 1.059.305,68 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 997.706,83 EUR 

Fond/  Poziv: PKK/ Kolaborativna znanstvena istraživanja 
 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog doma u Starim Perkovcima 

Prijavitelj: Općina Vrpolje 

Ukupna vrijednost projekta: 1.369.392,77 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.163.983,85 EUR 

Fond/  Poziv: PKK/ Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-planinskim i 

potpomognutim područjima – faza 2 

 

- Naziv projekta: ENCITE – Enhancing Cross-border Innovative and Tailored Elderly Care 

(Unapređenje prekogranične inovativne i prilagođene skrbi za starije osobe) 

Prijavitelj: Srednja medicinska škola u Slavonskom Brodu 

Partneri: Dom za starije i nemoćne Slavonski Brod, Penzionerski dom Zeničko-dobojskog 

kantona (BIH),  Medicinska škola Zenica (BIH), Dom za starije Grabovac, Risan (CG).  

Ukupna vrijednost projekta: 1.408.379,58 EUR 

Bespovratna potpora: 1.197.122,64 EUR 

Fond/Poziv: Interreg VI-A IPA programa Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora, 2. 

poziv 

 

- Naziv projekta: Izgradnja rasvjete sportskog terena NK Svačić 

Prijavitelj: Općina Brodski Stupnik 

Partneri: NK Svačić 

Ukupna vrijednost projekta: 93.094,13 EUR 

Vrijednost bespovratne potpore: 75.000 EUR 

Fond/Poziv: 2.1. Razvoj integracije i identiteta lokalne zajednice za provedbu LOKALNE 

RAZVOJNE STRATEGIJE za razdoblje 2023.-2027. LAG-a POSAVINA 

 

- Naziv projekta: „Stroj Lab" - Novi laboratoriji za razvoj i ispitivanja  u strojarstvu 

Prijavitelj: Sveučilište u Slavonskom Brodu 

Ukupna vrijednost projekta: 2.144.233,00EUR 

Vrijednost bespovratne potpore: 2.144.233,00 EUR 

Fond/Poziv: NPOO.C3.2.R2.I2.12 Ulaganje u opremanje i adaptaciju istraživačko-

inovacijske infrastrukture 



Plan rada Centra za razvoj Brodsko-posavske županije za 2026. godinu 

 

 16 

 

3.2.4. Popis projekata čija se provedba nastavlja u 2026. godini: 

 

U 2025. godini CTR je pružio savjetodavnu pomoć u provedbi sljedećih projekata, a čija se 

provedba nastavlja u 2026. godini: 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija i opremanje zgrade za potrebe predškolskog odgoja u 

Slavonskom Šamcu 

Korisnik: Općina Slavonski Šamac 

Ukupna vrijednost projekta: 592.440,49 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 229.346,00 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO/ Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava Izgradnja, dogradnja, 

rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova, drugi Poziv 

 

- Naziv projekta: S osmijehom u školu 7 

Korisnik: Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 3.136.248,00 EUR 

Iznos bespovratnih sredstava: 1.950.000,00 EUR  

Fond/Poziv: ESF +/ Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih 

posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 

odgojno- obrazovnim ustanovama – faza VII 

 

- Naziv projekta: Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe u Vrpolju 

Korisnik: Općina Vrpolje 

Ukupna vrijednost projekta: 6.810.460,90 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 5.072.063,51 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO/ Otvoreni poziv  na dodjelu bespovratnih sredstava, C4.3. R3-I4 

Izgradnja i opremanje centara za starije osobe (izvaninstitucijske i institucijske usluge) 

 

- Naziv projekta: ePP općine Velika Kopanica 

Korisnik: Općina Velika Kopanica 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: ePP općine Okučani 

Korisnik: Općina Okučani 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 
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- Naziv projekta: ePP općine Stara Gradiška 

Korisnik: Općina Stara Gradiška 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Izmjene i dopune plana općine Slavonski Šamac 

Korisnik: Općina Slavonski Šamac 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: E-planiranje za budućnost Bebrine 

Korisnik: Općina Bebrina 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova - Sportska dvorana Elektrotehničke i ekonomske 

škole, Ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 882.286,38 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 526.864,05 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova -  Elektrotehničke i ekonomske škole, Ul. Ljudevita 

Gaja 24, Nova Gradiška  

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.061.730,11 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 553.324,41 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova - Osnovna škola "Vladimir Nazor", Stjepana Radića 

3, Adžamovci 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 632.589,80 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava:  381.702,29 EUR 
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Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova - Industrijsko-obrtnička škola Nova Gradiška, 

Ljudevita Gaja 22, Nova Gradiška 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 2.471.037,42 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.072.218,13 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova - Osnovna škola "Ljudevit Gaj", Ulica Vladimira 

Nazora 59, Lužani 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.610.313,26 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 786.622,37 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova - Zdravstveni objekt Dom zdravlja Brodsko-

posavske županije, Gajeva ulica 26, Nova Gradiška 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 164.219,56 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 86.838.34 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Donji Andrijevci 

Korisnik: Općina Donji Andrijevci  

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Izmjena i dopuna prostornog plana Općine Klakar 

Korisnik: Općina Klakar  

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Digitalizacijom infrastrukturnog servisa do unapređenja izrade 

prostornih planova Općine Cernik 

Korisnik: Općina Cernik 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 
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Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Ante Starčević u Rešetarima 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.471.886,66 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.471.886,66 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Dogradnja Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Staro Petrovo Selo 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.091.567,68 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.091.567,68 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija i nadogradnja Osnovne škole Vjekoslav Klaić u Garčinu 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.099.903,48 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.099.903,48 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Dogradnja Osnovne škole Antun Matija Reljković u Bebrini 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 3.377.785,25 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 3.377.785,25 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Dogradnja Osnovne škole Matija Antun Relković u Davoru 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.321.292,78 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.321.292,78 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Vladimir Nazor u 

Adžamovcima 
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Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 1.043.716,88 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.043.716,88 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 

 

- Naziv projekta: Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine Podcrkavlje 

Korisnik: Općina Podcrkavlje 

Ukupna vrijednost projekta: 30.000,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 30.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C2.3.R3-I7. Javni poziv za izradu prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava „ePlanovi" 

 

- Naziv projekta: Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića u Vrpolju 

Korisnik: Općina Vrpolje  

Ukupna vrijednost projekta: 383.341,66 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 170.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  PK.6.1.01. Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povećanje dostupnosti 

radnog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

 

- Naziv projekta: Energetska obnova sportsko rekreacijske građevine u Starim 

Perkovcima na adresi Ulica Stadionska 2 

Korisnik: Općina Vrpolje 

Ukupna vrijednost projekta: 351.566,45 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 247.238,56 EUR 

Fond/ Poziv: NPOO.C6.1.R1-I1.04. Energetska obnova zgrada javnog sektora 

 

- Naziv projekta: Uređenje trga u Slavonskom Šamcu 

Korisnik: Općina Slavonski Šamac  

Ukupna vrijednost projekta: 457.873,70 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 220.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema, 

MRRFEU 

 

- Naziv projekta: Dogradnja školske dvorane za Osnovnu školu Sikirevci 

Korisnik: Brodsko-posavska županija  

Ukupna vrijednost projekta: 2.025.675,37 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 2.005.856,72 EUR 

Fond/ Poziv:  NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 

za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_ Grupa 1 
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- Naziv projekta: Nadogradnja i opremanje dječjeg vrtića „Roda“ Ruščica 

Korisnik: Općina Klakar  

Ukupna vrijednost projekta:  243.844,88 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 100.000,00 EUR 

Fond/ Poziv:  PK.6.1.01. Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povećanje dostupnosti 

radnog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

 

- Naziv projekta: SMART STEP - Pametna rješenja u energetskoj tranziciji proizvodnih 

poduzeća 

Prijavitelj: Centar za razvoj i podršku Tuzla 

Partneri: Tuzlanski kanton, Sveučilište u Slavonskom Brodu, Brodsko-posavska županija 

Ukupna vrijednost projekta: 2.309.698,92 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 1.963.244,07 EUR 

Fond/Poziv: Interreg VI-A IPA programa Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora, 1. 

poziv 

 

- Naziv projekta: Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja 

prostorom i zgradom Općine Slavonski Šamac  

Prijavitelj: Općina Slavonski Šamac 

Ukupna vrijednost projekta: 844.410,00 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 844.410,00 EUR 

Fond/Poziv: NPOO.C6.1.R5.02 - Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog 

gospodarenja prostorom i zgradama 

 

- Naziv projekta: Rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Staroj Gradiški 

Prijavitelj: Općina Stara Gradiška 

Ukupna vrijednost projekta: 1.078.877,91 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 917.046,22 EUR 

Fond/Poziv: PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2 

 

- Naziv projekta: Izgradnja vatrogasnog doma u Donjoj Bebrini 

Prijavitelj: Općina Klakar 

Ukupna vrijednost projekta: 1.145.146,79 EUR 

Vrijednost bespovratnih sredstava: 973.374,77 EUR 

Fond/Poziv: PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2 
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3.2.5. Ostali projekti 
 
 

Sukladno dinamici objave poziva u 2026. godini Centar za razvoj Brodsko-posavske županije 

planira obavljati i druge poslove savjetodavne pomoći u pripremi projektnih prijedloga, kao i 

pomoći u provedbi projekata iz različitih izvora financiranja za jedinicu regionalne (područne) 

samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su 

osnivači Županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko su s područja Brodsko-posavske županije. 
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4. PLAN RADA ZA 2026. 

 

Godišnji plan rada za 2026. godinu Centra za razvoj Brodsko-posavske županije donosi se 

sukladno organizacijskim jedinicama, uz utvrđivanje specifičnih ciljeva, zadataka/aktivnosti, 

rezultata i njihovih pokazatelja (indikatora). Proces provedbe plana vezan je uz osobe 

odgovorne za provedbu aktivnosti u svakoj organizacijskoj jedinici uvažavajući planirani 

vremenski okvir i potencijalne rizike.  

 
 

4.1. RAVNATELJ 
 

Ravnatelj upravlja Centrom za razvoj Brodsko-posavske županije kao čelnik, organizira i 

koordinira rad na razini ukupne organizacije po načelima djelotvornosti i učinkovitosti u skladu 

sa Statutom te važećim zakonskim propisima.  

 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u vidu izrade programa, kao i 

praćenja provedbe raznih programa putem kojih se sufinanciraju projekti iz europskih fondova, 

osnovalo je radne skupine i odbore u kojima su županijski regionalni koordinatori dužni 

sudjelovati. Ravnatelj sa suradnicima prati rad te aktivno sudjeluje u radu: 

 

- Odbora za praćenje provedbe Programa Konkurentnost i Kohezija 2021. - 2027 

- Odbora za praćenje provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 

- Odbora za praćenje INNTEREG Programa Hrvatska - Srbija 2021 .- 2027.  

- Odbora za praćenje INNTEREG Hrvatska - Bosna i Hercegovina - Crna Gora 2021. - 2027. 

- Pododbora za fondove u razdoblju 2021. - 2027. 

- Pododbora za praćenje Sporazuma o partnerstvu 

- Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe europskih strukturnih i investicijskih 

fondova 

- Mreže koordinatora za strateško planiranje i upravljanje razvojem 

- Radne skupine za EU fondove i međunarodnu suradnju pri Hrvatskoj zajednici županija.  

 

Pod okvirom ravnatelja djeluju Odjeljak za opće poslove i Odjeljak za financije i javnu nabavu. 

Odjeljak za opće poslove obavlja poslove uredskog poslovanja i općih pravnih poslova. Odjeljak 

za financije i javnu nabavu obavlja poslove redovnog računovodstveno - financijskog 

poslovanja, poslove javne nabave za organizaciju, poslove financijskog savjetovanja i 

savjetovanja u postupcima javne nabave u pripremi i provedbi projekata.  
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4.1.1. Specifični ciljevi (SC) 

 

 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

SC1. Jačanje regionalne konkurentnosti, koordinacija i poticanje regionalnoga razvoja 

Brodsko-posavske županije provedbom strateških dokumenata, korištenjem ESI fondova i 

razvojnih planova i programa 

SC2. Zakonito, učinkovito i djelotvorno upravljanje Ustanovom 

 

Odjeljak za opće poslove: 

SC3. Zakonito, transparentno i učinkovito poslovanje ustanove u općim i uredsko-pravnim 

poslovima 

 

Odjeljak za financije i javnu nabavu: 

SC4. Zakonito, transparentno i učinkovito poslovanje ustanove u financijsko- 

računovodstvenim poslovima 

SC5. Učinkovita provedba postupaka javne nabave, namjensko korištenje ESI fondova i 

financijsko savjetovanje povezano s provedbom projekata 

SC6. Učinkovito funkcioniranje odjeljka (horizontalni zadatci). 

 

 

4.1.2. Aktivnosti (A) 

 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

 SC1-A 

- iniciranje, koordinacija i planiranje pripreme i provedbe strateških i razvojnih aktivnosti 

na lokalnoj i regionalnoj razini 

- sudjelovanje u planiranju i pripremi strateških i razvojnih aktivnosti na nacionalnoj razini 

- sudjeluje i inicira pripremu i provedbu razvojnih aktivnosti na međužupanijskoj razini  

- sudjeluje u praćenju provedbe strateških dokumenata na razini BPŽ 

- sudjeluje u praćenju provedbe RS SBS 

- sudjeluje u praćenje provedbe operativnih programa 2021-2027. 

SC2-A 

- zastupanje i predstavljanje ustanove na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj, 

međunarodnoj razini 

- koordinacija i suradnja s Osnivačem i Upravnim vijećem ustanove 
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- koordinacija, planiranje, raspodjela i praćenje poslova po odjelima i odjeljcima 

ustanove s voditeljima odjela i relevantnim savjetnicima/referentima 

- svrhovito upravljanje materijalnim i financijskim sredstvima i imovinom Ustanove  

- donošenje općih akata, donošenje odluka, rješenja i ostalih akata iz svoje nadležnosti 

- učinkovito upravljanje ljudskim potencijalima i organizacijom rada unutar Ustanove. 

 

Odjeljak za opće poslove: 

SC3-A  

- izrada općih akata Ustanove koje donosi Upravno vijeće  

- organizacija rada Upravnog vijeća  

- izrada odluka, potvrda, suglasnosti  i ostalih akata Ustanove koje donosi Ravnatelj 

- učinkovito komuniciranje sa vanjskim dionicima   

- osiguravanje provedbe zakonskog poslovanja ustanove  

- kadrovski poslovi  

- urudžbiranje i klasificiranje predmeta i ostali poslovi pisarnice  

- arhivski poslovi 

- edukacije i radionice. 

 

Odjeljak za financije i javnu nabavu: 

SC4-A 

- izrada financijskih izvještaja  

- izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o izvršenju financijskog plana 

- izrada drugih izvješća za državna tijela 

- obrada, izračun i plaćanja plaće, drugog dohotka, putnih naloga 

- preuzimanje e-računa, likvidatura, knjiženje  

- učinkovito komuniciranje sa vanjskim dionicima. 

SC5-A 

- pružanje stručne pomoći Brodsko-posavskoj županiji (u daljnjem tekstu: BPŽ), javno-

pravnim tijelima (u daljnjem tekstu: JPT) i ustanovama  u pripremi i provedbi otvorenih 

postupaka javne nabave i financijsko savjetovanje u provedbi EU projekta 

- pružanje stručne pomoći BPŽ, JPT i ustanovama u pripremi i provedbi jednostavnih 

postupaka javne nabave u provedbi EU projekata 

- priprema i provedba otvorenih postupaka EU projekata regionalnog koordinatora( u 

daljnjem tekstu: RK) 

SC6-A 

- edukacije za učinkovito funkcioniranje odjeljka i unapređenje kapaciteta djelatnika 

- planiranje, provedba i praćenje nabava za redovno poslovanje regionalnog koordinatora  

- koordinacijski sastanci odjeljka s odjeljcima i odjelima  

- plan rada odjeljka i raspored zadataka, poslovi općeg planiranja i izvještavanja prema 

osnivaču i odgovornoj osobi Ustanove.  
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4.1.3. Rezultati (R) 
 

 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

SC1-R 

- izrađeni i u provedbi strateški razvojni dokumenti 

- smanjenje regionalnih razlika  

SC2-R 

- javno prepoznata i uvažena ustanova u ulozi regionalnog koordinatora na lokalnoj, 

regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini 

- učinkovito funkcioniranje ustanove i rad odjela, i odjeljaka 

- učinkovito i svrsishodno upravljanje imovinom 

- učinkovit rad djelatnika Ustanove 

- financijska stabilnost ustanove za obavljanje redovnog rada  

- uključivanje u partnerstva i/ili prihvaćanje uloge korisnika bespovratnih sredstava u 

provedbi strateških i razvojnih projekata. 

 

Odjeljak za opće poslove: 

SC3-R 

- izrađeni opći akti za Ustanovu koje donosi Upravno vijeće  

- organiziran rad Upravnog vijeća  

- izrađene odluke, potvrde, suglasnosti i ostali akti Ustanove koje donosi Ravnatelj 

- izgrađena proaktivna komunikacija s vanjskim dionicima   

- osigurana provedbe zakonskog poslovanja ustanove  

- obavljeni kadrovski poslovi  

- urudžbirani i klasificirani predmeti i obavljeni ostali poslovi pisarnice  

- obavljeni arhivski poslovi 

- odrađene edukacije i radionice. 

 

Odjeljak za financije i javnu nabavu: 

SC4-R 

- izrađeni financijski izvještaji 

- izrađeni polugodišnji i godišnji izvještaji o izvršenju financijskog plana 

- izrađena druga izvješća za državna tijela 

- obrađene, izračunate i uplaćene plaće, drugi dohoci, putni nalozi 

- preuzeti e-računi, obavljena likvidatura, obavljeno knjiženje  

- proaktivna komunikacija s vanjskim dionicima.  
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SC5-R 

- uredno provedene javne nabave i smanjen rizik od financijskih korekcija i utjecaja na 

apsorpciju sredstava potpore, omogućena pravovremena provedba i realizacija 

projektnih aktivnosti 

SC6-R 

- unaprijeđena znanja i vještine u području financija i javne nabave zaposlenika za 

učinkovito funkcioniranje odjela 

- učinkovita i djelotvorna organizacijska jedinica; pravovremeno ispunjenje zadanih 

ciljeva i rezultata regionalnog koordinatora. 

 

 

4.1.4. Pokazatelji rezultata (PR) 
 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

SC1-PR 

- broj sjednica Partnerskog vijeća BPŽ 

- broj sastanaka i/ili koordinacija RK s relevantnim Ministarstvima 

- broj sjednica Savjeta za SBS 

- broj izvješća o provedbi RS SBS 

- broj sastanaka odbora za praćenje operativnih programa (IPA INTERREG CRO-SER i sl.) 

SC2-PR 

- broj provedenih koordinacija s Osnivačem 

- broj provedenih sjednica Upravnog vijeća 

- plan edukacija zaposlenika 

- broj provedenih kolegija s odjelima i odjeljcima Ustanove 

- godišnje izvješće o radu prema Osnivaču. 

 

Odjeljak za opće poslove: 

SC3-PR 

- broj izrađenih općih akata koje donosi Upravno vijeće  

- broj održanih sjednica Upravnog vijeća 

- broj izrađenih odluke, potvrda, suglasnosti i ostali akti Ustanove koje donosi Ravnatelj 

- broj predmeta  

- broj edukacija i radionica. 

 

Odjeljak za financije i javnu nabavu: 

SC4-PR 

- broj financijskih izvještaja 
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- broj polugodišnjih i godišnjih izvještaja o izvršenju financijskog plana 

- broj drugih izvješća za državna tijela 

SC5-PR 

- broj provedenih i ugovorenih nabava radova, roba i usluge 

SC6-PR 

- izrađen Financijski plan Ustanove 

- izrađen Plan nabava. 

 

 

4.1.5. Potencijalni rizici (RIZ) 
 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

SC1-RIZ 

- tromost dionika u prepoznavanju razvojnih prilika 

- rizici vezano za moguće promjene zakonskih regulativa 

SC2-RIZ 

- promjene na nacionalnoj, regionalnoj, lokalnoj vlasti 

- moguća ograničenja financijskih sredstava Osnivača i/ili nadležnog/ih Ministarstava za 

financiranje RK. 

 

Odjeljak za opće poslove: 

SC3-RIZ 

- izostanak potrebnih pravilnika i uredbi koji prate Zakone 

- nedovoljna informiranost dionika u komunikaciji s regionalnim koordinatorom 

- moguće žalbe i prigovori 

- kašnjenje u provedbi aktivnosti zbog nepredviđenih i izvanrednih okolnosti. 

 

Odjeljak za financije i javnu nabavu: 

SC4-RIZ 

- kašnjenje u provedbi aktivnosti zbog nepredviđenih i izvanrednih okolnosti. 

SC5- RIZ  

- zbog nepredviđenih i izvanrednih okolnosti rizik od preopterećenosti postojećih 

kapaciteta regionalnog koordinatora za financijsko planiranje i izvještavanje te 

pravovremenu pripremu i provedbu postupaka javnih nabava 

- smanjeni kapaciteti JPT/JLS za financijsko planiranje i izvještavanje te pripremu i 

provedbu postupaka javnih nabava u sklopu provedbe projekata 
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SC6- RIZ 

- zbog nepredviđenih i izvanrednih okolnosti rizik od preopterećenosti u izvršavanju 

preuzetih zadataka i obavljanju poslova. 

 

 

4.1.6. Praćenje provedbe  

 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj: 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

Odjeljak za opće poslove: 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

Odjeljak za financije i  javnu nabavu: 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

-           polugodišnje 

-           godišnje. 

 

 

4.1.7. Vremenski okvir 
 

Ravnatelj 

 

- kontinuirano tijekom godine. 
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4.2. ODJEL ZA REGIONALNI RAZVOJ I STRATEŠKO PLANIRANJE  
 

 

Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje obavlja poslove povezane s programima 

regionalnog razvoja te poslove strateškog planiranja i upravljanja razvojem od značaja za 

područje Brodsko-posavske županije u cjelini. Poslovi Odjela obuhvaćaju izradu i praćenje 

provedbe srednjoročnih i kratkoročnih strateških akata za jedinicu regionalne (područne) 

samouprave te savjetodavnu pomoć u praćenju izrade i provedbe kratkoročnih strateških akata 

za jedinice lokalne samouprave. Odjel, sukladno potrebama, sudjeluje i u pripremi projekata 

koji se odnose na regionalni razvoj te u provedbi onih projekata koji se odnose na jačanje 

kapaciteta na regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova.  

 

 

4.2.1. Specifični ciljevi (SC) 
 

SC1. Poticanje uravnoteženog regionalnoga razvoja i jačanje razvojnog potencijala Brodsko- 

posavske županije 

SC2. Poticanje učinkovitosti i djelotvornosti strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Brodsko-posavskom županijom 

SC3. Učinkovito i djelotvorno poslovanje Odjela (horizontalne aktivnosti). 

 

 

4.2.2. Aktivnosti (A) 
 

SC1-A 

- obavljanje stručnih i savjetodavnih poslova u vezi s provedbom razvojnih projekata te 

izvještavanje Osnivača i Ministarstva nadležnog za regionalni razvoj o njihovoj provedbi 

- provođenje programa Ministarstva nadležnog za regionalni razvoj i drugih središnjih 

tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj na području BPŽ 

- suradnja s Ministarstvom nadležnim za regionalni razvoj i ostalim relevantnim dionicima 

na poslovima strateškog planiranja i upravljanja razvojem na području BPŽ 

- obavljanje administrativnih i stručnih poslova za potrebe županijskog Partnerskog vijeća 

- provedba županijskih razvojnih programa za koje Osnivač ovlasti regionalnog 

koordinatora 

- sudjelovanje u radu raznih partnerskih vijeća i savjetodavnih tijela na teme regionalnoga 

razvoja na području BPŽ, s naglaskom na razvoj potpomognutih područja i ITU područje 

- informativne aktivnosti na temu regionalnoga razvoja i strateškog planiranja na 

području Županije 

- ažuriranje interne baze podataka za projekte s naglaskom na projekte sufinancirane 

europskim sredstvima na području BPŽ. 
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- vođenje evidencije razvojnih projekata od važnosti za razinu županije te izvještavanje o 

njihovoj provedbi 

 

SC2-A 

- izvještavanje o provedbi srednjoročnog strateškog županijskog dokumenta (Plan razvoja 

Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. - 2027. godine) 

- izmjene i dopune Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. - 2027., 

sukladno zaključcima provedenog srednjoročnog vrednovanja 

- praćenje provedbe kratkoročnog strateškog županijskog dokumenta (Provedbeni 

program Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. - 2029.) 

- izvještavanje o provedbi kratkoročnog strateškog županijskog dokumenta (Provedbeni 

program Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. - 2025.) 

- izmjene i dopune kratkoročnog strateškog županijskog dokumenta (Provedbeni 

program Brodsko-posavske županije za razdoblje  2025. - 2029.) 

- obavljanje stručnih i savjetodavnih poslova u vezi s provedbom kratkoročnih strateških 

dokumenata - provedbenih programa JLS-ova s područja BPŽ za razdoblje 2025. – 2029. 

- obavljanje stručnih i savjetodavnih poslova u vezi s izvještavanjem kratkoročnih 

strateških dokumenata - provedbenih programa JLS-ova s područja BPŽ za razdoblje 

2021. – 2025. 

- prikupljanje Godišnjih izvješća o provedbi provedbenih programa JLS-ova s područja BPŽ 

za razdoblje 2021. – 2025.  

- savjetodavna podrška prilikom izmjena i dopuna Provedbenih programa JLS-ova s 

područja BPŽ za razdoblje 2025. – 2029. 

 

SC3-A 

- izrada Godišnjeg plana rada odjela 

- dopune registra edukacija i izrada Godišnjeg plana edukacija 

- izrada Izvješća o radu na razini odjela  

- osposobljavanje djelatnika odjela upućivanjem na edukacije. 

 

 

4.2.3. Rezultati (R) 
 

SC1-R 

- izrađeno Izvješće o realizaciji Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i 

Srijema 

- provedeni programi Ministarstva nadležnog za regionalni razvoj i drugih središnjih 

tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj na području BPŽ 
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- koordinirana suradnja s Ministarstvom nadležnim za regionalni razvoj i ostalim 

relevantnim dionicima na poslovima strateškog planiranja i upravljanja razvojem na 

području BPŽ 

- održane sjednice Partnerskog vijeća BPŽ 

- provedeni županijski razvojni programi za koje Osnivač ovlasti regionalnog 

koordinatora 

- bolja koordinacija i povećanje kapaciteta na temu regionalnoga razvoja na području 

BPŽ 

- porast znanja dionika razvoja BPŽ o temi regionalni razvoj i strateško planiranje 

- ažurirana interna baza podataka za projekte  

- razvojni projekti od važnosti za razvoj županije uneseni u evidenciju 

SC2-R 

 - izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja BPŽ za 2025. godinu 

- provedene izmjene i dopune Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 

2021. - 2027., sukladno zaključcima provedenog srednjoročnog vrednovanja 

- provedena praćenja o ostvarenju pokazatelja kratkoročnog strateškog županijskog 

dokumenta (Provedbeni program BPŽ za razdoblje 2021. – 2025.) 

- izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa BPŽ za razdoblje 2021. 

– 2025. za 2025. godinu 

- prikupljena Godišnja izvješća o provedbi provedbenih programa JLS-ova s područja BPŽ 

za razdoblje 2021. – 2025. 

- izmijenjeni i dopunjeni Provedbeni programi JSL-ova s područja BPŽ za razdoblje 2025. 

-2029. 

 

SC3-R 

- učinkovito poslovanje odjela 

- porast znanja i vještina djelatnika. 

 

 

4.2.4. Pokazatelji rezultata (PR) 
 

SC1-PR 

- broj izrađenih Izvješća o realizaciji Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i 

Srijema 

- broj sjednica Partnerskog vijeća BPŽ 

- broj sastanaka, konferencija i/ili sjednica na temu regionalnoga razvoja na području BPŽ 

- broj informativnih radionica na temu regionalni razvoj i strateško planiranje 

- ažurirana interna baza podataka za projekte. 

 

SC2-PR 

- broj izrađenih Godišnjih Izvješća o provedbi Plana razvoja BPŽ za 2025. godinu 
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- broj izmjena i dopune Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. - 

2027., sukladno zaključcima provedenog srednjoročnog vrednovanja 

- broj provedenih praćenja o ostvarenju pokazatelja Provedbenog programa BPŽ za 

razdoblje 2025. – 2029. 

- broj izrađenih godišnjih Izvješća o provedbi Provedbenog programa BPŽ za razdoblje 

2021. – 2025. za 2025. godinu 

- broj izmjena/dopuna Provedbenog programa Brodsko-posavske županije 2025.-2029. 

- broj prikupljenih godišnjih izvješća o provedbi provedbenih programa JLS-ova s područja 

BPŽ za razdoblje 2021. – 2025. 

- broj JLS-ova kojima je pružena savjetodavna podrška u izmjenama i dopunama njihovih 

provedbenih programa za razdoblje 2025. – 2029. 

 

SC3-PR 

- Godišnji plan rada odjela 

- Izvještaj o radu odjela 

 

4.2.5. Potencijalni rizici (RIZ) 
 

SC1- RIZ 

- tromost dionika u prepoznavanju razvojnih prilika 

- administrativna preopterećenost zaposlenika dionika sporazuma te nedostatak 

povratne informacije 

- rizici vezani uz promjenu zakonodavne regulative. 

SC2- RIZ 

- nedostatak povratne informacije i angažiranosti uključenih dionika 

- rizici vezani uz promjenu zakonodavne regulative u smislu kratkih rokova za primjenu 

iste 

SC3- RIZ 

- manje dostupnih edukacija na temu strateškog planiranja. 

 

4.2.6.  Praćenje provedbe 
 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

4.2.7.  Vremenski okvir 
 

- kontinuirano tijekom godine.  
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4.3. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU EU PROJEKATA IZ DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI 
 

 

Odjel za pripremu i provedbu EU projekata iz društvenih djelatnosti obavlja poslove stručne 

pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih prijedloga, kao i poslove stručne pomoći i 

savjetodavne podrške u provedbi projekata iz područja društvenih djelatnosti za jedinicu 

regionalne (područne) samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i javno-

pravna tijela kojima su osnivači Županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko su s područja Brodsko-

posavske županije. 

 

 

4.3.1. Specifični ciljevi (SC) 
 

SC1. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa Osnivača (BPŽ) i 

JPT kojima je osnivač (BPŽ)  iz sektora društvenih djelatnosti   

SC2. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JLS i JPT kojima 

su osnivači JLS-ovi iz sektora društvenih djelatnosti   

SC3. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JPT kojima je 

osnivač RH iz sektora društvenih djelatnosti   

SC4. Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci). 

 

 

4.3.2. Aktivnosti (A) 
 

SC1-A 

- informiranje Osnivača i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi 

županijskih projekata i programa 

SC2-A 

- informiranje JLS-ova i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata 

i programa  

SC3-A 

- informiranje JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz koordinacije 

i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata i  

programa 
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SC4-A 

- Plan rada Odjela i raspored zadataka 

- poslovi općeg planiranja i izvještavanja prema Osnivaču i ravnatelju CTR-a. 

 

4.3.3. Rezultati (R) 
 

SC1-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području društvenih djelatnosti 

(obrazovanje, zdravstvo, socijalna skrb, branitelji, sport i kultura) 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela 

SC2-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području društvenih djelatnosti 

(obrazovanje, zdravstvo, socijalna skrb, branitelji, sport i kultura) 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela  

SC3-R 

-  pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području društvenih djelatnosti 

(obrazovanje, zdravstvo, socijalna skrb, branitelji, sport i kultura) 

- uspješna provedba projekata iz djelokruga Odjela 

SC4-R  

- učinkovita i djelotvorna organizacijska jedinica 

- pravovremeno ispunjenje zadanih ciljeva i rezultata odjela i CTR-a. 

 

 

4.3.4. Pokazatelji rezultata (PR) 
 

SC1-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata i/ili razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 
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SC2-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata i/ili razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC3-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata i/ili razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC4-PR 

- Godišnji plan rada odjela 

- Izvještaj o radu odjela 

 

 

4.3.5. Potencijalni rizici (RIZ) 
 

SC1- RIZ 

- neobjavljivanje javnih poziva od strane upravljačkih tijela 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva 

SC2- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva 

SC3- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva 

SC4 -RIZ 

- izostanak koordinacijskih sastanaka. 

 

4.3.6. Praćenje provedbe 
 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

4.3.7. Vremenski okvir 
 

- kontinuirano tijekom godine. 
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4.4. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA ZA RAZVOJ 

GOSPODARSTVA I JAČANJE KONKURETNOSTI 
 
 

Odjel za pripremu i provedbu projekata za razvoj gospodarstva i jačanje konkurentnosti obavlja 

poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih prijedloga, kao i poslove 

stručne pomoći i savjetodavne podrške u provedbi projekata za razvoj gospodarstva i jačanje 

konkurentnosti za jedinicu regionalne (područne) samouprave, jedinice lokalne samouprave, 

javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su osnivači Županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko 

su s područja BPŽ. Također, Odjel obavlja i aktivnosti informiranja te umrežavanja dionika 

značajnih za unapređenje poduzetničke klime u Brodsko-posavskoj županiji. 

 

 

4.4.1. Specifični ciljevi (SC) 

 

SC1. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa Osnivača (BPŽ) i  

JPT kojima je osnivač (BPŽ)  iz sektora razvoja gospodarstva i jačanje konkurentnosti 

SC2. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JLS i JPT kojima 

su osnivači JLS-ovi iz sektora razvoja gospodarstva i jačanje konkurentnosti  

SC3. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JPT kojima je 

osnivač RH iz sektora društvenih djelatnosti razvoja gospodarstva i jačanje konkurentnosti 

SC4. Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci). 

 

4.4.2. Aktivnosti (A) 
 

SC1-A 

- informiranje Osnivača i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi 

županijskih projekata i programa 

SC2-A 

- informiranje JLS-ova i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata 

i programa 

SC3-A 

- informiranje JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz koordinacije 

i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata i 

programa  
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SC4-A 

- Plan rada Odjela i raspored zadataka 

- poslovi općeg planiranja i izvještavanja prema Osnivaču i ravnatelju CTR-a. 

 

 

4.4.3. Rezultati (R) 
 

SC1-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području razvoja gospodarstva i jačanje 

konkurentnosti 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela 

SC2-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području razvoja gospodarstva i jačanje 

konkurentnosti 

- uspješna provedba projekata i programa  iz djelokruga Odjela  

SC3-R 

-  pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima iz ESIF i nacionalnih 

programa  

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava iz ESIF 

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području razvoja gospodarstva i jačanje 

konkurentnosti 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela 

SC4-R  

- učinkovita i djelotvorna organizacijska jedinica 

- pravovremeno ispunjenje zadanih ciljeva i rezultata odjela i CTR-a. 

 

 

4.4.4. Pokazatelji rezultata (PR) 

 

SC1-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 
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- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC2-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC3-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC4-PR 

- Godišnji plan rada odjela 

- Izvještaj o radu odjela. 

 

 

4.4.5. Potencijalni rizici (RIZ) 

 

SC1- RIZ 

- neobjavljivanje javnih poziva i programa od strane upravljačkih tijela 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC2- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC3- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika ESIF radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC4 -RIZ 

- izostanak koordinacijskih sastanaka. 

 

 

4.4.6. Praćenje provedbe 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

4.4.7. Vremenski okvir 
- kontinuirano tijekom godine. 
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4.5. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA U TRANSNACIONALNOJ, 

PREKOGRANIČNOJ I MEĐUREGIONALNOJ SURADNJI 

 

Odjel za pripremu i provedbu projekata transnacionalne, prekogranične i međuregionalne 

suradnje obavlja poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške za prijavu projektnih 

prijedloga, kao i poslove stručne pomoći i savjetodavne podrške u provedbi projekata 

transnacionalne, prekogranične i međuregionalne suradnje za jedinicu regionalne (područne) 

samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su 

osnivači županija i/ili Republika Hrvatska ukoliko su s područja Brodsko-posavske županije. 

 

 

4.5.1. Specifični ciljevi (SC) 
 

 

SC1. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa Osnivaču (BPŽ) i 

JPT kojima je osnivač BPŽ u području prekogranične, transnacionalne i međuregionalne 

suradnje  

SC2. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JLS i JPT kojima 

su osnivači JLS-ovi u području prekogranične, transnacionalne i međuregionalne suradnje  

SC3. Potpora u pripremi i provedbi projekata te pripremi i provedbi programa JPT kojima je 

osnivač RH u području prekogranične, transnacionalne i međuregionalne suradnje  

SC4. Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci). 

 

 

4.5.2. Aktivnosti (A) 

 

SC1-A 

- informiranje Osnivača i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi 

županijskih projekata i programa 

SC2-A 

- informiranje JLS-ova i JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz 

koordinacije i provedbu informativnih događanja 

- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata 

i programa 

SC3-A 

- informiranje JPT o dostupnim izvorima financiranja projekata i programa kroz koordinacije 

i provedbu informativnih događanja 
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- pružanje stručne pomoći i savjetodavne podrške u pripremi, prijavi i provedbi projekata i 

programa  

SC4-A 

- Plan rada Odjela i raspored zadataka 

- poslovi općeg planiranja i izvještavanja prema Osnivaču i ravnatelju CTR-a. 

 

 

4.5.3. Rezultati (R) 

 

SC1-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima i programima 

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava  

-pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području prekogranične,  

transnacionalne i međuregionalne suradnje 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela 

SC2-R 

- pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima i programima 

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava  

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području prekogranične,  

transnacionalne i međuregionalne suradnje 

- uspješna provedba projekata i programa  iz djelokruga Odjela  

SC3-R 

-  pravovremeno informirani korisnici 

- pravovremena distribucija informacija o dostupnim pozivima i programima 

- povećana apsorpcija bespovratnih sredstava  

- pripremljeni i prijavljeni projekti te programi u području prekogranične,  

transnacionalne i međuregionalne suradnje 

- uspješna provedba projekata i programa iz djelokruga Odjela 

SC4-R  

- učinkovita i djelotvorna organizacijska jedinica 

- pravovremeno ispunjenje zadanih ciljeva i rezultata odjela i CTR-a. 

 

 

4.5.4. Pokazatelji rezultata (PR) 

 

SC1-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 
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SC2-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC3-PR 

- broj korisnika 

- broj pripremljenih projekata i programa 

- broj projekata, razvojnih aktivnosti i programa u provedbi 

SC4-PR 

- Godišnji plan rada odjela 

- Izvještaj o radu odjela. 

 

 

4.5.5. Potencijalni rizici (RIZ) 

 

SC1- RIZ 

- neobjavljivanje javnih poziva i programa od strane upravljačkih tijela 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika radi nepovoljnih uvjeta financiranja projekata 

i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC2- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika radi nepovoljnih uvjeta financiranja projekata 

i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC3- RIZ 

- opadanje interesa potencijalnih korisnika radi nepovoljnih uvjeta financiranja 

projekata i programa 

- nedovoljan broj zaposlenika za obradu objavljenih javnih poziva i programa 

SC4 -RIZ 

- izostanak koordinacijskih sastanaka. 

 

 

4.4.6. Praćenje provedbe 

- rokovi definirani zakonskim propisima, zahtjevima Osnivača i Upravnog vijeća 

- polugodišnje 

- godišnje. 

 

4.5.7. Vremenski okvir 

 

- kontinuirano tijekom godine. 
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5. INFORMIRANJE I PODRŠKA 

 

U okviru svojih djelatnosti regionalnog koordinatora Centar za razvoj Brodsko-posavske 

županije savjetuje i informira o europskim programima, projektima za razvoj gospodarstva, 

projektnim pozivima sufinanciranih iz europskih fondova te na tu temu povezanim sadržajima 

za JL(R)S, JLS i javno-pravna tijela kojima su osnivači Županija i/ili RH ukoliko su s područja 

županije.  

 

U vidu kvalitetne informiranosti navedenih, plan rada CTR-a za informiranje i podršku je 

nastaviti redovito, na dnevnoj razini, objavljivati obavijesti o objavama javnih poziva kao i drugih 

informacija povezanih s projektima na službenim mrežnim stranicama te na društvenim 

mrežama. Također, po potrebi se navedeni informiraju službenim dopisima na potvrđene e-

adrese, a na mjesečnoj razini objavljuje se bilten kao informativni digitalizirani mjesečnik koji 

prati važne informacije iz spomenutih područja. Pored toga, plan je organizirati informativne 

radionice sukladno potrebama dionika, kao i edukativna predavanja.  

 

U okviru podrške razvoju strateških sektora u Brodsko-posavskoj županiji, CTR planira pružiti i 

podršku razvoju znanstvenim, istraživačkim, tehnološkim i inovacijskim centrima te centrima 

kompetencija u strateškim sektorima za BPŽ. Kroz svoje djelovanje županijske razvojne agencije 

kao poduzetničko-potporne institucije u Brodsko-posavskoj županiji shodno Zakonu o 

unaprjeđenju poduzetničke infrastrukture (pročišćeni tekst zakona NN 93/13, 114/13, 41/14, 

57/18, 138/21) CTR će doprinijeti umrežavanju javnog, znanstveno-istraživačkog i privatnog 

(poslovnog) sektora (klasteri, akceleratori i sl.). Kako bi pružili stručnu podršku razvoju 

gospodarstva, i u 2025. godini CTR će pratiti javne natječaje namijenjenih mikro, malim i 

srednjim poduzetnicima te će iste informirati putem društvenih mreža i mrežnih stranica.  

 

Nakon dobrih iskustva u projektu BOND, CTR je certificirani član mreže projekta  BOND2 koji se 

sufinancira europskim sredstvima te će sudjelovati u aktivnostima shodno potrebi projekta, a 

više o projektu na poveznici  https://bond-hrvatska.hr/o-projektu/ 

 

 

 
 

Također će, za potrebe potencijalnih investitora, a po uputama Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja voditi i ažurirati baze poslovnih zona u Brodsko-posavskoj županiji te voditi 

ostale gospodarske podatke prema uputi Osnivača, Ministarstva, Organizacije za ekonomsku 

suradnju i razvoj (OECD), Svjetske banke i sl.   

https://bond-hrvatska.hr/o-projektu/
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6. FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. I PROJEKCIJE ZA 2027. i 2028.  

 
Godišnji plan rada sadrži i financijski plan, čije se izvršenje prati na polugodišnjoj i godišnjoj 
osnovi (zahtjevi Osnivača, zakonski propisi). Financijski plan donosi se na razini ukupne 
organizacije regionalnog koordinatora.  
 
Na temelju članka 28. 33., 34., 35., 36., 37., 38. Zakona o proračunu (NN 144/2021), i članka 12. 
Statuta Centra za razvoj Brodsko-posavske županije („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije“, broj 13/ 2018), Upravno vijeće Centra za razvoj Brodsko-posavske županije na 26. 
sjednici održanoj 7. studenog 2025. godine donijelo je Financijski plan za 2026. godinu s 
projekcijama za 2027. i 2028. godinu.  
 
Usklađeno s Upravnim odjelom za gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske županije 
Financijski plan je iskazan u Računu prihoda i rashoda i raspoloživa sredstava iz prethodnih 
godina u Računu financiranja kako slijedi u Općem i posebnom dijelu Financijskog plana s 
obrazloženjem. (Prilog 1.) 
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7. ZAKLJUČAK 

 

 

U skladu sa statusom regionalnog koordinatora (prema članku 25. Zakona o regionalnom 

razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18)) Centar za razvoj Brodsko-posavske 

županije planira u 2026. godini nastaviti obavljati poslove javnih ovlasti. Dodatno, sukladno 

statusu županijske razvojne agencije CTR planira nastaviti u 2026. godini djelovati i prema 

zaduženjima od strane Osnivača, odnosno Brodsko-posavske županije.    

 

Sukladno dinamici objave poziva u 2026. godini CTR planira obavljati poslove stručne pomoći i 

savjetodavne podrške u pripremi i provedbi projekata iz različitih izvora financiranja te poslove 

povezane s programima regionalnog razvoja,   strateškog planiranja i upravljanja razvojem za 

jedinicu regionalne (područne) samouprave, jedinice lokalne samouprave, javne ustanove i 

javno-pravna tijela s područja Brodsko-posavske županije. 

 

Zbog potrebe održavanja sposobnosti CTR-a da obavlja poslove županijske razvojne agencije i 

regionalnog koordinatora za područje Brodsko-posavske županije, u 2026. godini planira se 

održati broj zaposlenih kao i prethodne 2025. godine. Obavljanje povećanog opseg posla kroz 

2026. godinu osigurat će se dodatnim usavršavanjima i edukacijama djelatnika. Zbog mogućeg 

povećanja broja europskih projekata u provedbi, sredstva za potencijalna dodatna 

zapošljavanja djelatnika planiraju se osigurati kroz provedbu novih europskih projekata.  

 

CTR kontinuirano ulaže u stručno usavršavanje i edukacije djelatnika kako bi unaprijedili svoja 

znanja i profesionalno pratili različita područja koja mora pokrivati zakonom predviđeni 

djelokrug rada CTR-a usmjeren na opći gospodarski interes županije. Upravo iz potrebe 

održavanja i povećanja razine stručnosti iz djelokruga svog poslovanja, za CTR-ove djelatnike u 

2026. godini planirane su edukacije iz područja kohezijske politike, strateškog planiranja, 

pripreme i provedbe EU projekata, mogućnosti financiranja za projekte, financija i 

računovodstva te iz drugih područja prema potrebi poslovanja. 

 

Financijski plan Centra za razvoj Brodsko-posavske županije je dio financijskog razdjela 

Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske županije i ima strukturu - 

Program: Centar za razvoj BPŽ, Aktivnost: Redovan rad razvojne agencije. U sklopu navedene 

aktivnosti financirat će se troškovi redovnog rada Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

kojeg čine: plaće zaposlenika, službena putovanja, materijalni rashodi i rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine. Aktivnost se financira iz sljedećih izvora financiranja: Izvor 11. 

Opći prihodi i primici u iznosu od 900.000,00 EUR, Izvor 52. Ostale pomoći (provedba EU 

projekta) u iznosu od 40.000,00 EUR. 

 

Svojim djelovanjem CTR doprinosi Posebnom cilju 10. Razvoj kreativnog i inovativnog 

poduzetništva iz Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. – 2027. godine. 
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Doprinos se ostvaruje provedbom Mjere 1.3. Poticanje regionalnog razvoja i jačanje 

institucionalne podrške poduzetnicima (jačanje kapaciteta regionalnog koordinatora i 

županijske razvojne agencije u svrhu poticanja regionalnog razvoja te rada potporne-

poduzetničke institucije). U 2026. godini se uspješna provedba mjere planira ostvariti ključnim 

aktivnostima ( poslovi u cilju postizanje ravnomjernijeg regionalnog razvoja, izrada i praćene 

provedbe strateških akata, priprema i provedba projekata), a mjeriti pokazateljima rezultata 

čije ciljane vrijednosti za 2026. godinu iznose: 3 izrađena akta strateškog planiranja i izvješća o 

njihovoj provedbi te 65 pripremljenih projekata i projekata u provedbi.  

 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije krajem prosinca 2023. godine 

donijelo je pozitivnu odluku o statusu regionalnog koordinatora Centra za razvoj Brodsko-

posavske županije za vremensko razdoblje trajanja financijskog okvira Europske unije 2021.-

2027. godine. U tom smislu, akreditirani regionalni koordinator surađuje s Ministarstvom 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u poslovima stručne pomoći u pripremi i 

provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj županije, u provedbi mjera informiranja i 

obrazovanih aktivnosti o EU fondovima te u poslovima strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem. 

 

Početkom 2026. očekuje se donošenje novog Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

kojim će se Zakon o regionalnom razvoju RH uskladiti sa Zakonom sustavu strateškog planiranja 

i upravljanja razvojem RH (NN 123/17, 151/22) te regulirati planiranje regionalnog razvoja, 

definirati akti strateškog planiranja politike regionalnog razvoja, odrediti sadržaj akata 

strateškog planiranja politike regionalnoga razvoja i glavne skupine mjera koje su nositelji akata 

strateškog planiranja politike regionalnoga razvoja dužni planirati. Novim Zakonom unaprijedit 

će se institucionalni okvir politike regionalnoga razvoja, urediti politika održivog urbanog 

razvoja, unaprijedit pojedine odredbe važećeg Zakona te preuzeti pojedine odredbe iz Zakona 

o potpomognutim područjima. Također, uredit će se praćenje provedbe, vrednovanje i 

izvješćivanje o provedbi politike regionalnoga razvoja. Donošenjem novog Zakona o 

regionalnom razvoju Republike Hrvatske uredit će se  status regionalnih koordinatora  te trajno 

regulirati njihovo sufinanciranje iz nacionalnih izvora. 

 

U svrhu provedbe Zakona regionalnom razvoju Republike Hrvatske u prijedlogu Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2026. godinu, s projekcijama za 2027. i 2028 godinu planirana 

je proračunska aktivnost A828031 Provedba strategije i Zakona o regionalnom razvoju. 

Planirana proračunska aktivnost, među ostalim, obuhvaća i podršku radu županijskih razvojnih 

agencija -  regionalnih koordinatora odnosno obuhvaća osiguravanje sredstava za financiranje 

dijela troškova poslovanja županijskih razvojnih agencija -  regionalnih koordinatora. Cilj 

aktivnosti je osigurati održiv i učinkovit sustav regionalnih koordinatora koji doprinosi 

ravnomjernom razvoju, jačanju kapaciteta JLP(R)S i povećanju iskorištenosti sredstava iz EU 

fondova i drugih izvora. Na predmetnoj su proračunskoj aktivnosti u prijedlogu Državnog 
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proračuna u ovu svrhu planirana sredstva u visini od 7.000.000,00 EUR za 2026. godinu, s 

projekcijama od 7.500.000,00EUR za 2027. godinu i 7.500.000,00 EUR za 2028. godinu. 

 

CTR će u 2026. godini kroz obavljanje javnih ovlasti, odnosno kroz pružanje stručne pomoći i 

savjetodavne podrške nastaviti jačati kapacitete jedinica lokalne i regionalne (područne) 

samouprave, javnih ustanova i javno-pravnih tijela s područja Brodsko-posavske županije te 

doprinositi ravnomjernom regionalnom razvoju.  

 

U Slavonskom Brodu 2. prosinca 2025. godine  

         

            RAVNATELJ 

 

Damir Mirković, dipl.oec. 


